
  

 

 

 

 

RECUEIL DES 

ACTES 

ADMINISTRATIFS 
 

 

Année 2024 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

SYNDICAT INTERCOMMUNAUTAIRE OUEST CORNOUAILLE AMENAGEMENT 

SIOCA 

2A, rue de la mer – 29710 POULDREUZIC  

direction@sioca.fr / Téléphone : 02 98 82 78 34  

www.sioca.fr 

 



  

 

SOMMAIRE 
Délibérations du Comité syndical 

 

1. Comité syndical du 9 janvier 2024 ____________________________________ Page 4   

• Débat d’orientation budgétaire  

 
2. Comité Syndical du 5 mars 2024 ______________________________________ Page 5  

• Approbation du compte de gestion 2023 

• Approbation du compte administratif 2023 

• Affectation des résultats 

• Approbation du budget primitif 2024 

• Contributions des EPCI pour 2024 

• Création d’un emploi d’assistant administratif et communication 

• Adhésion 2024 à la Fédération Nationale des SCoT 

• Adhésion 2024 au CAUE 29 

• Adhésion 2024 à Vélo et Territoires 

• Contentieux sur la modification simplifiée n°1 du SCoT – Conclusions du 
jugement  

  

3. Bureau syndical du 2 juillet 2024 __________________________________      Page 25 

• Saisine de la CDAC pour une demande de permis de construire portant sur un 
équipement commercial d’une surface de vente comprise entre 300 et 1000 m² 
sur la commune d’Audierne 
 

4. Comité Syndical du 2 juillet 2024 ____________________________________ Page 27  

• Installation des nouveaux délégués de Douarnenez Communauté 

• Modification du RIFSEEP 

• Avis sur la modification n°2 du PLU de Pont-l’Abbé 

• Avis sur la modification simplifiée n°1 du PLU de Plogastel-Saint-Germain 
  

5. Comité Syndical du 8 octobre 2024 __________________________________ Page 34  

• Modification n°2 de la délibération relative au RIFSEEP 

• Décision modificative n°1 au budget primitif 2024 

• Convention de financement « Fonds d’Intervention Maritime » pour le volet 
maritime du SCoT Ouest Cornouaille 

• Avenant à la convention de financement d’une ingénierie commune relative à la 
sobriété foncière entre les structures de SCoT bretons 

• Avis sur le PLH du Haut Pays Bigouden 

• Avis sur le PLH du Pays Bigouden Sud 
 

6. Comité syndical du 10 décembre 2024      ____________________________  Page 47                                                                                                        
 

• Rapport d’activités 2023 

• Adhésion à la convention de participation « santé » proposée par le Centre de 
Gestion du Finistère 

• Avis sur la modification n°3 du PLU de Plobannalec-Lesconil 

• Avis sur la révision du PLU de Plouhinec 
  



  

7. Comité Syndical du 20 décembre 2024 _______________________________ Page 56  

• Convention de participation à la protection sociale complémentaire 

• Validation et mise en œuvre du Pacte Territorial France Rénov’ Ouest Cornouaille 
2025-2029 

• Changement de locaux administratifs 

• Création d’un emploi non-permanent pour mener à bien un projet ou une 
opération identifiée (contrat de projet) et autorisation de recrutement d’un 
contractuel sur le fondement des articles L.332-24 à L.332-26 du Code général de 
la fonction publique 
Emploi de coordinateur/-trice « habitat » 

• Création de 4 emplois non-permanents pour mener à bien un projet ou une 
opération identifiée (contrat de projet) et autorisation de recrutement de 
contractuels sur le fondement des articles L.332-24 à L.332-26 du Code général de 
la fonction publique 
4 emplois de conseillers/-ères « habitat » 

• Création d’un emploi non-permanent pour mener à bien un projet ou une 
opération identifiée (contrat de projet) et autorisation de recrutement d’un 
contractuel sur le fondement des articles L.332-24 à L.332-26 du Code général de 
la fonction publique 
Emploi d’ « assistant.e administratif/-ve »  
  

 

















































































EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS 

Syndicat Intercommunautaire Ouest Cornouaille Aménagement 
 

Comité syndical du 08 octobre 2024 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AVIS SUR LE PROGRAMME LOCAL DE L’HABITAT DU HAUT PAYS BIGOUDEN 2025-2030 

 
Par délibérations de décembre et mars 2019, la CCPBS et la CCHPB ont lancé l’élaboration de leur nouveau 
programme local de l’habitat (PLH), pour la période 2025-2030. Ils doivent prendre la suite des PLH 2015-
2020, prorogés respectivement jusqu’en décembre 2022 et février 2023.  
 
Ces PLH ont vocation à constituer le volet « habitat » des futurs plans locaux d’urbanisme intercommunaux 
(PLUi-H) de chacun des deux territoires. Enfin, ces nouveaux PLH, et les actions qui en découlent, sont 
élaborés de manière mutualisée entre les deux intercommunalités au sein d’une « stratégie bigoudène en 
matière d’habitat ».  

Délibération  

2024-021 

Date de la convocation 

02 octobre 2024 

Date d’affichage 

 

Nombre de délégués 

En exercice (titulaires) : 20 

Présents (titulaires et 

suppléants) : 17 

Pouvoirs : 1 

Votants : 18 

L’an 2024 et le 08 octobre, le Comité syndical du Syndicat Intercommunautaire Ouest 
Cornouaille Aménagement s’est réuni dans les locaux de la Communauté de communes du 
Haut Pays Bigouden, en séance publique, sous la présidence de Monsieur Yannick LE 
MOIGNE, Président. 

Etaient présents parmi les titulaires : 

Communauté de communes Cap Sizun – Pointe du Raz: Bruno BUREL, Solène JULIEN-LE 

MAO 

Communauté de Communes du Haut Pays Bigouden : Josiane KERLOCH, Yves LE GUELLEC, 

Philippe RONARC’H 

Communauté de Communes du Pays Bigouden Sud : Jean-Edern AUBREE, Danielle 

BOURHIS, Jean-Claude DUPRE, Yannick LE MOIGNE, Daniel LE PRAT, Christian 

LOUSSOUARN 

Douarnenez Communauté : Jocelyne POITEVIN, Marie-Pierre BARIOU, Marc RAHER, Marie-

Thérèse HERNANDEZ 

 

Etaient présents parmi les suppléants : 

Communauté de communes Cap Sizun-Pointe du Raz : /  

Communauté de communes du Haut Pays Bigouden: Jean-Louis CARADEC 

Communauté de communes du Pays Bigouden Sud : Denis STEPHAN 

Douarnenez Communauté : / 

 

Absents : Gilles SERGENT, Georges CASTEL (suppléant), Nadine KERSAUDY (suppléante), 

Jacques CARIOU, Emmanuelle RASSENEUR (suppléante), Bruno JULLIEN, Jocelyne LE RHUN, 

Christian BODERE (suppléant), Yves CANEVET (suppléant), Cyrille LE CLEAC’H (suppléant), 

Stéphane MOREL (suppléant), Gildas HEMERY (suppléant), François GUET (suppléant) 

 

Absents ayant donné pouvoir : Stéphane LE DOARE (pouvoir à Yannick LE MOIGNE) 

 

Assistaient également à la réunion : Alice GOUT-ROUE, Hélène LE MARTRET 

 
Le quorum étant atteint, le conseil peut délibérer valablement. 
 
Marc RAHER a été élu secrétaire de séance. 
 

 



Monsieur le Président présente les éléments du projet de PLH du Haut Pays Bigouden. 
 

- Vu l’avis de la commission « urbanisme et habitat » du 17 septembre 2024,  
 
Le comité syndical, après en avoir délibéré, et à l’unanimité,  
 
DONNE un avis FAVORABLE sur le projet de Programme Local de l’Habitat du Haut Pays Bigouden, sous réserve 
que les objectifs et orientations du projet de PLH et les éléments qui seront inscrits dans le futur Plan Local 
d’Urbanisme Intercommunal soient cohérents entre eux. 
 
 

 
 



EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS 

Syndicat Intercommunautaire Ouest Cornouaille Aménagement 
 

Comité syndical du 08 octobre 2024 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AVIS SUR LE PROGRAMME LOCAL DE L’HABITAT DU PAYS BIGOUDEN SUD 2025-2030 

 
Par délibérations de décembre et mars 2019, la CCPBS et la CCHPB ont lancé l’élaboration de leur nouveau 
programme local de l’habitat (PLH), pour la période 2025-2030. Ils doivent prendre la suite des PLH 2015-
2020, prorogés respectivement jusqu’en décembre 2022 et février 2023.  
 
Ces PLH ont vocation à constituer le volet « habitat » des futurs plans locaux d’urbanisme intercommunaux 
(PLUi-H) de chacun des deux territoires. Enfin, ces nouveaux PLH, et les actions qui en découlent, sont 
élaborés de manière mutualisée entre les deux intercommunalités au sein d’une « stratégie bigoudène en 
matière d’habitat ».  

Délibération  

2024-022 

Date de la convocation 

02 octobre 2024 

Date d’affichage 

 

Nombre de délégués 

En exercice (titulaires) : 20 

Présents (titulaires et 

suppléants) : 16 

Pouvoirs : 1 

Votants : 17 

L’an 2024 et le 08 octobre, le Comité syndical du Syndicat Intercommunautaire Ouest 
Cornouaille Aménagement s’est réuni dans les locaux de la Communauté de communes du 
Haut Pays Bigouden, en séance publique, sous la présidence de Monsieur Yannick LE 
MOIGNE, Président. 

Etaient présents parmi les titulaires : 

Communauté de communes Cap Sizun – Pointe du Raz: Bruno BUREL, Solène JULIEN-LE 

MAO 

Communauté de Communes du Haut Pays Bigouden : Josiane KERLOCH, Yves LE GUELLEC,  

Communauté de Communes du Pays Bigouden Sud : Jean-Edern AUBREE, Danielle 

BOURHIS, Jean-Claude DUPRE, Yannick LE MOIGNE, Daniel LE PRAT, Christian 

LOUSSOUARN 

Douarnenez Communauté : Jocelyne POITEVIN, Marie-Pierre BARIOU, Marc RAHER, Marie-

Thérèse HERNANDEZ 

 

Etaient présents parmi les suppléants : 

Communauté de communes Cap Sizun-Pointe du Raz : /  

Communauté de communes du Haut Pays Bigouden: Jean-Louis CARADEC 

Communauté de communes du Pays Bigouden Sud : Denis STEPHAN 

Douarnenez Communauté : / 

 

Absents : Gilles SERGENT, Georges CASTEL (suppléant), Nadine KERSAUDY (suppléante), 

Jacques CARIOU, Philippe RONARC’H, Emmanuelle RASSENEUR (suppléante), Bruno 

JULLIEN, Jocelyne LE RHUN, Christian BODERE (suppléant), Yves CANEVET (suppléant), 

Cyrille LE CLEAC’H (suppléant), Stéphane MOREL (suppléant), Gildas HEMERY (suppléant), 

François GUET (suppléant) 

 

Absents ayant donné pouvoir : Stéphane LE DOARE (pouvoir à Yannick LE MOIGNE) 

 

Assistaient également à la réunion : Alice GOUT-ROUE, Hélène LE MARTRET 

 
Le quorum étant atteint, le conseil peut délibérer valablement. 
 
Marc RAHER a été élu secrétaire de séance. 
 

 



Monsieur le Président présente les éléments du projet de PLH du Pays Bigouden Sud. 
 
 

- Vu l’avis de la commission « urbanisme et habitat » du 17 septembre 2024,  
 
Le comité syndical, après en avoir délibéré, et à l’unanimité,  
 
DONNE un avis FAVORABLE sur le projet de Programme Local de l’Habitat du Pays Bigouden Sud, sous réserve 
que les objectifs et orientations du projet de PLH et les éléments qui seront inscrits dans le futur Plan Local 
d’Urbanisme Intercommunal soient cohérents entre eux. 
 

 





EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS 

Syndicat Intercommunautaire Ouest Cornouaille Aménagement 
 

Comité syndical du 10 décembre 2024 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OBJET : Adhésion à la convention de participation « santé » proposée par le Centre de Gestion du Finistère 

Les employeurs publics territoriaux peuvent contribuer au financement des garanties d’assurance de protection 

sociale complémentaire (PSC) souscrites par les agents. 

Par délibération n°2023-051 prise en date du 14 novembre 2023, et afin de répondre aux exigences de 

l’ordonnance 2021-175 prise en application de la loi du 6 août 2021 dite « de transformation de la fonction 

publique », le SIOCA a mis en place une participation employeur forfaitaire pour le financement des 

complémentaire santé des agents : 

- 10€/mois à compter du 1er janvier 2024 

- 13€/mois à compter du 1er janvier 2025 

- 15€/mois à compter du 1er janvier 2026 

Délibération 

2024-024 

Date de la convocation 

04/12/2024 

Date d’affichage 

 

Nombre de délégués 

En exercice (titulaires) : 20 
Présents (titulaires et 
suppléants) : 14 
Pouvoirs : 0 
Votants : 14 

L’an 2024 et le 10 décembre à 18h00, le comité syndical du Syndicat Intercommunautaire 

Ouest Cornouaille Aménagement, légalement convoqué, s’est réuni à la Communauté de 

communes du Haut Pays Bigouden, à Pouldreuzic, en séance publique. La séance a été 

ouverte sous la présidence de M. Yannick LE MOIGNE, Président. 

Etaient présents parmi les titulaires :  

Communauté de communes Cap Sizun-Pointe du Raz : Bruno BUREL 

Communauté de communes du Haut Pays Bigouden : Josiane KERLOC’H, Jacques CARIOU, 

Philippe RONARC ‘H 

Communauté de communes du Pays Bigouden Sud : Danielle BOURHIS, Jean-Claude 

DUPRE, Yannick LE MOIGNE, Daniel LE PRAT, Jocelyne LE RHUN, Christian LOUSSOUARN 

Douarnenez Communauté : Marie-Pierre BARIOU 

 

Etaient présents parmi les suppléants : 

Communauté de communes Cap Sizun-Pointe du Raz : / 

Communauté de communes du Haut Pays Bigouden : / 

Communauté de communes du Pays Bigouden Sud : Cyrille LE CLEAC’H, Denis STEPHAN 

Douarnenez Communauté : Gildas HEMERY 

 

Absents excusés : Solène JULIEN-LE MAO, Gilles SERGENT, Georges CASTEL (suppléant), 

Nadine KERSAUDY (suppléante), Yves LE GUELLEC, Jean-Louis CARADEC, Jean-Edern 

AUBREE, Bruno JULLIEN, Stéphane LE DOARE, Christian BODERE (suppléant), Yves 

CANEVET (suppléant), Stéphane MOREL (suppléant), Jocelyne POITEVIN, Marc RAHER, 

Marie-Thérèse HERNANDEZ, François GUET (suppléant) 

Absents excusés ayant donné pouvoir : / 

Assistaient également à la réunion : Alice GOUT-ROUE, Hélène LE MARTRET (SIOCA) 

Le quorum étant atteint, le comité syndical peut délibérer valablement. 

Bruno BUREL a été élu secrétaire de séance. 

 

 



EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS 

Pour percevoir la participation employeur à la complémentaire santé, les agents doivent justifier de leur adhésion 

à un contrat labellisé (liste publiée et tenue à jour sur le site de la DGCL). 

Le Centre de Gestion du Finistère a lancé une procédure en vue de la conclusion d’une convention de participation 

pour le risque « santé ». Au terme d’une mise en concurrence, le conseil d’administration du Centre de Gestion 

du Finistère a retenu, en séance du 28 septembre 2023, et après avis du Comité Social Territorial la Mutuelle 

Nationale Territoriale (MNT). 

Les collectivités territoriales et établissements publics peuvent se rattacher à cette convention de participation à 

compter du 1er janvier 2024, sur délibération de leur assemblée délibérante, et après consultation de leur Comité 

Social Territorial. 

Trois formules sont proposées au choix des agents, avec des garanties supérieures à celles prévues dans le panier 

de soins défini à l’article L. 911-7 du Code de la Sécurité Sociale. 

Le contrat groupe « mutuelle » s’adresse aux agents actifs, fonctionnaires ou contractuels de droit privé ou public, 

aux retraités, ainsi qu’à leurs ayants-droits. La tarification est adaptée en fonction de la tranche d’âge pour les 

actifs.  

L’adhésion à la convention de participation proposée par le Centre de Gestion du Finistère est conditionnée au 

versement d’une participation financière de l’employeur. 

Il est rappelé que l’employeur peut opter : 

- Soit pour la labellisation : l’employeur verse une participation aux agents qui ont adhéré à des contrats 

de PSC labellisés (selon la liste publiée sur le site du Ministère chargé des Collectivités Territoriales). Le 

SIOCA se trouve aujourd’hui dans ce cas de figure. 

- Soit pour la convention de participation, associée à un contrat collectif d’assurance, conclue à l’issue 

d’une procédure d’appel à concurrence spécifique, avec un organisme d’assurance bénéficiant de la 

qualité de mutuelle ou d’union de mutuelles, d’institution de prévoyance ou de société d’assurance. 

Afin d’étudier l’opportunité d’adhérer ou non à la convention de participation du CDG29, des RDV individuels 

d’information ont été réalisés avec les agents du SIOCA pour leur présenter les conditions du contrat de groupe. 

A l’issue de cette démarche, il apparaît que les agents sont favorables à l’unanimité à l’adhésion du SIOCA au 

contrat de groupe proposé par le CDG29. 

NB : en cas d’adhésion à la convention de participation, la participation financière de l’employeur y sera rattachée, 

et ne pourra donc plus être versée dans le cas de contrats individuels souscrits par les agents auprès de 

prestataires labellisés. 

Considérant la participation obligatoire des employeurs publics aux dépenses de complémentaire santé de leurs 

agents, 

Vu l’ordonnance n°2021-174 du 17 février 2021 relative à la négociation et aux accords collectifs dans la fonction 

publique  

Vu le décret n°2011-1474 du 8 novembre 2011 relatif à la participation des collectivités territoriales et de leurs 

établissements publics au financement de la protection sociale complémentaire de leurs agents 

Vu le décret n°2022-581 du 20 avril 2022 relatif aux garanties de protection sociale complémentaire et à la 

participation obligatoire des collectivités territoriales et de leurs établissements publics à leur financement 

Le comité syndical, après en avoir délibéré, et à l’unanimité 

- ADHERE, sous réserve d’un avis favorable du Comité Social Territorial, la convention de participation 

conclue pour le risque santé par le Centre de Gestion du Finistère avec la Mutuelle Nationale Territoriale 





EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS 

Syndicat Intercommunautaire Ouest Cornouaille Aménagement 
 

Comité syndical du 10 décembre 2024 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OBJET : Avis sur la modification n°3 du PLU de Plobannalec-Lesconil 

Le PLU de Plobannalec-Lesconil a été approuvé le 22 juillet 2006 et a fait l’objet de deux modifications de droit 

commun approuvées le 11 mars 2010 et le 29 octobre 2019 et d’une révision simplifiée approuvée le 22 décembre 

2010. 

 

Dans le cadre de la mise en œuvre de projets d’aménagement sur le secteur de Lesconil (site de l’ancien Hôtel des 

Dunes et le secteur à urbaniser de Prat Ar Reun), il s’est avéré nécessaire de procéder à quelques ajustements des 

dispositions du PLU actuel. Une procédure de modification de droit commun n°3 du PLU a été prescrite par un 

arrêté du président de la CCPBS en date du 6 décembre 2023.  

 

Les objets de la procédure de modification n°3 du PLU de Plobannalec-Lesconil sont les suivants : 

 

- Modification du règlement graphique et écrit, et création d’une OAP sur le site de l’ancien Hôtel des Dunes 

Délibération 

2024-025 

Date de la convocation 

04/12/2024 

Date d’affichage 

 

Nombre de délégués 

En exercice (titulaires) : 20 
Présents (titulaires et 
suppléants) : 14 
Pouvoirs : 0 
Votants : 14 

L’an 2024 et le 10 décembre à 18h00, le comité syndical du Syndicat Intercommunautaire 

Ouest Cornouaille Aménagement, légalement convoqué, s’est réuni à la Communauté de 

communes du Haut Pays Bigouden, à Pouldreuzic, en séance publique. La séance a été 

ouverte sous la présidence de M. Yannick LE MOIGNE, Président. 

Etaient présents parmi les titulaires :  

Communauté de communes Cap Sizun-Pointe du Raz : Bruno BUREL 

Communauté de communes du Haut Pays Bigouden : Josiane KERLOC’H, Jacques CARIOU, 

Philippe RONARC ‘H 

Communauté de communes du Pays Bigouden Sud : Danielle BOURHIS, Jean-Claude 

DUPRE, Yannick LE MOIGNE, Daniel LE PRAT, Jocelyne LE RHUN, Christian LOUSSOUARN 

Douarnenez Communauté : Marie-Pierre BARIOU 

 

Etaient présents parmi les suppléants : 

Communauté de communes Cap Sizun-Pointe du Raz : / 

Communauté de communes du Haut Pays Bigouden : / 

Communauté de communes du Pays Bigouden Sud : Cyrille LE CLEAC’H, Denis STEPHAN 

Douarnenez Communauté : Gildas HEMERY 

 

Absents excusés : Solène JULIEN-LE MAO, Gilles SERGENT, Georges CASTEL (suppléant), 

Nadine KERSAUDY (suppléante), Yves LE GUELLEC, Jean-Louis CARADEC, Jean-Edern 

AUBREE, Bruno JULLIEN, Stéphane LE DOARE, Christian BODERE (suppléant), Yves 

CANEVET (suppléant), Stéphane MOREL (suppléant), Jocelyne POITEVIN, Marc RAHER, 

Marie-Thérèse HERNANDEZ, François GUET (suppléant) 

Absents excusés ayant donné pouvoir : / 

Assistaient également à la réunion : Alice GOUT-ROUE, Hélène LE MARTRET (SIOCA) 

Le quorum étant atteint, le comité syndical peut délibérer valablement. 

Bruno BUREL a été élu secrétaire de séance. 

 

 







EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS 

Syndicat Intercommunautaire Ouest Cornouaille Aménagement 
 

Comité syndical du 10 décembre 2024 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OBJET : Avis sur la révision du PLU de Plouhinec 

La commune de Plouhinec a engagé la révision de son PLU le 13 avril 2017. Le projet de PLU révisé a été arrêté le 

3 octobre 2024. 

 

Mme LE MARTRET présente les éléments de la révision du PLU de Plouhinec, qui a été étudié par la commission 

« urbanisme et habitat » du SIOCA en date du 26 novembre 2024. 

La commission « urbanisme et habitat » a rendu un avis favorable sur la révision du PLU de Plouhinec, assorti de 

remarques. 

Considérant l’avis rendu par la commission « urbanisme et habitat » du 26 novembre 2024 

Le comité syndical, après en avoir délibéré, et à l’unanimité DONNE un avis FAVORABLE sur la révision du PLU de 

Plouhinec, assorti des remarques suivantes : 

Délibération 

2024-026 

Date de la convocation 

04/12/2024 

Date d’affichage 

 

Nombre de délégués 

En exercice (titulaires) : 20 
Présents (titulaires et 
suppléants) : 14 
Pouvoirs : 0 
Votants : 14 

L’an 2024 et le 10 décembre à 18h00, le comité syndical du Syndicat Intercommunautaire 

Ouest Cornouaille Aménagement, légalement convoqué, s’est réuni à la Communauté de 

communes du Haut Pays Bigouden, à Pouldreuzic, en séance publique. La séance a été 

ouverte sous la présidence de M. Yannick LE MOIGNE, Président. 

Etaient présents parmi les titulaires :  

Communauté de communes Cap Sizun-Pointe du Raz : Bruno BUREL 

Communauté de communes du Haut Pays Bigouden : Josiane KERLOC’H, Jacques CARIOU, 

Philippe RONARC ‘H 

Communauté de communes du Pays Bigouden Sud : Danielle BOURHIS, Jean-Claude 

DUPRE, Yannick LE MOIGNE, Daniel LE PRAT, Jocelyne LE RHUN, Christian LOUSSOUARN 

Douarnenez Communauté : Marie-Pierre BARIOU 

 

Etaient présents parmi les suppléants : 

Communauté de communes Cap Sizun-Pointe du Raz : / 

Communauté de communes du Haut Pays Bigouden : / 

Communauté de communes du Pays Bigouden Sud : Cyrille LE CLEAC’H, Denis STEPHAN 

Douarnenez Communauté : Gildas HEMERY 

 

Absents excusés : Solène JULIEN-LE MAO, Gilles SERGENT, Georges CASTEL (suppléant), 

Nadine KERSAUDY (suppléante), Yves LE GUELLEC, Jean-Louis CARADEC, Jean-Edern 

AUBREE, Bruno JULLIEN, Stéphane LE DOARE, Christian BODERE (suppléant), Yves 

CANEVET (suppléant), Stéphane MOREL (suppléant), Jocelyne POITEVIN, Marc RAHER, 

Marie-Thérèse HERNANDEZ, François GUET (suppléant) 

Absents excusés ayant donné pouvoir : / 

Assistaient également à la réunion : Alice GOUT-ROUE, Hélène LE MARTRET (SIOCA) 

Le quorum étant atteint, le comité syndical peut délibérer valablement. 

Bruno BUREL a été élu secrétaire de séance. 

 

 
















































